Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

Hinweis auf die Öffentliche Ausschreibung – Arbeiten für die Gemeinde Erndtebrück:

Die Gemeinde Erndtebrück, Talstraße 27, 57339 Erndtebrück, Tel.-Nr.: 02753 / 605 0, schreibt folgende Arbeiten gem. VOB/A öffentlich aus:

Stilllegung RÜ 8 Oststraße und Ersatzneubau MW-Kanal in Erndtebrück

Art und Umfang (Querschnitte, Zusammenstellung der Hauptleistungen)

| 120 m² | Fahrbahnaufbruch |
|--------------------|--|
| 650 m³ | Baugrubenaushub (bis ca. 4,0 m Tiefe) |
| 1 Stück | Bachkreuzung in offener Bauweise (Eder) |
| 92 m | Kanalrohre DN 300 bis DN 500 verlegen |
| 54 m | Kanalrohre DN 600 bis DN 800 verlegen |
| 26 m | Rohrvortrieb DN 800 St (Schutzrohr, Kreuzung der B 62) |
| 5 Stück | Einsteigschächte DN 1000 bis DN 1200 |
| 1 Stück | Schachtbauwerk DN 2000 |
| 120 m ² | Frostschutzschicht 0/32 |
| 120 m² | Asphalttragschicht aus AC 22 T N |
| 120 m² | Asphaltdeckschicht aus AC 11 D N |

<u>Ausführungszeit:</u>

15.06.2020 bis 30.10.2020

Ausgabe der Angebotsunterlagen:

Ab Mittwoch, dem 01.04.2020 beim Ingenieurbüro Miß, Alte Landstraße 1, 57319 Bad Berleburg gegen Vorlage eines quittierten Einzahlungsbelegs in Höhe von 70,00 €, einzuzahlen auf das Konto des Ingenieurbüros bei der Sparkasse Wittgenstein IBAN DE64 4605 3480 0000 4003 90, mit dem Vermerk: "Stilllegung RÜ8 Oststraße".

Die Angebotsunterlagen sind bei der Gemeinde Erndtebrück, Talstraße 27, 57339 Erndtebrück einzureichen.

Qualifikationen:

Kanalbau in offener Bauweise: Güteschutz Kanalbau, Gütezeichen "AK3" oder gleichwertig, Kanalbau in geschlossener Bauweise (Vortrieb): Güteschutz Kanalbau, Gütezeichen "VP" oder gleichwertig (für die Kreuzung der B 62)

Verpflichtungen:

Erklärung nach Tariftreuegesetz

Öffnung der Angebote:

Dienstag, 28.04.2020 um 10.00 Uhr im Rathaus der Gemeinde Erndtebrück, Talstraße 27, 57339 Erndtebrück, Raum 101

Ende der Zuschlagsfrist:

26.06.2020

Sicherheitsleistung:

Vertragserfüllungsbürgschaften in Höhe von 5 % der Vertragssummen Gewährleistungsbürgschaften in Höhe von 3 % der Abrechnungssummen

Zahlungsbedingungen:

Nach § 16 VOB/B

<u>Vergabeprüfstelle nach VOB/A § 31:</u>
Landrat des Kreises Siegen-Wittgenstein - Kommunalaufsicht - Vergabeprüfstelle, Koblenzer Straße 73, 57072 Siegen

Erndtebrück, 27.03.2020

Gemeinde Erndtebrück Der Bürgermeister